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           GODIŠTE Vii. Br. 24. /2016. GODINA “C”   23.10.-5.11. 2016.

XXX. i XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU

SVI SVETI I DUŠNI DAN

Što slavimo na blagdan Svih svetih, a što na Dušni dan? Što za-
pravo znači kada kažemo da vjerujemo u »općinstvo svetih«?
Prvoga dana mjeseca studenoga svake godine slavimo blagdan Svih 
svetih. Tog dana slavimo one svece i svetice koje je Crkva proglasila sveti-
ma, kao i one koji nisu proglašeni svetima, ali su svojim životom ost-
varili ideal kršćanskog života te su njihove duše ušle u kraljevstvo Božje 
pošto su nakon smrti njihove krsne haljine ubijeljene u krvi Jaganjčevoj.
Dušni dan slavimo svake godine 2. studenoga, kada se sjećamo svih svojih 
dragih pokojnika. Pohodi grobovima i grobljima u tom pogledu redoviti su znak 
pažnje i vjere. Tog dana vjernici mole za duše svojih dragih pokojnika, za njih 
pale svijeće na grobovima, prisustvuju svetoj misi, povezujući se tako svojim 
molitvama s njima i moleći Božje milosrđe da ih što prije očisti od svih slabosti 
te da ih uvede tamo gdje s oka svaka suza nestaje. Tako je Dušni dan ili Dan svih 
vjernih mrtvih izraz kršćanske nade i vjere u zagrobni život što liturgija ističe 
riječima: »Tvojim se vjernima, Gospodine, život mijenja, a ne oduzima. I pošto 
se raspadne dom ovozemnog boravka, stječe se vječno prebivalište na nebesima.«



Evanđelje po Luki

Lk 18, 9-14
RASPORED SVETIH MISA 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU

Pon.: 24.10. (u 16,30 sati)(1r i 2r)
Za + Iiliju i Antu - Anđa idolova

Uto.: 25.10. (u 16,30 sati)(3r i 4r)
Za + Antu i Milicu Udovičić - Mijo 
Udovičić

Sri.: 26.10. (u 16,30 sati) (5r i 6r) 
Za + Božicu, Mirka i Anđu Ćurić - 
Zorka

Čet.: 27.10. (u 16,30 sati) (7r i 8r)
Za + Antu i Zorku Banović - Ante 
Banović

Pt.: 28.10. (u 16,30 sati ) Sv. Šimun i 
Juda Tadej, apostoli (9r)
Za + Tomislava Sučić - Marija 
Udovičić

Sub.: 29.10, (u 16,30 sati)
Za + Maćana i Ljubicu Krišto - Ivica 
Krišto

Ned.: 30.10.  (u 9,00 sati)  
Za + Ljubu, Danu i Ivana Pavlinović  - 
Gojka Krivić

11 sati - Missa pro populo

NA XXXI. NEDJELJU KROZ 
GODINU MISE ĆE BITI 

U ŽUPNOJ CRKVI 
U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Nekima koji 
se pouzdavahu u sebe da su 
pravednici, a druge podcjen-

jivahu, reče Isus ovu prispodobu: 
»Dva čovjeka uziđoše u Hram po-
moliti se: jedan farizej, drugi ca-
rinik. Farizej se uspravan ovako 
u sebi molio: ’Bože, hvala ti što 
nisam kao ostali ljudi: grabežljivci, 
nepravednici, preljubnici ili – kao 
ovaj carinik. Postim dvaput u 
tjednu, dajem desetinu od svega 
što steknem.’ A carinik, stojeći 
izdaleka, ne usudi se ni očiju po-
dignuti k nebu, nego se udaraše 
u prsa govoreći: ’Bože, milostiv 
budi meni grešniku!’ Kažem vam: 
ovaj siđe opravdan kući svojoj, 
a ne onaj! Svaki koji se uzvisuje, 
bit će ponižen; a koji se ponizuje, 
bit će uzvišen.« Riječ Gospodnja. Komentar: Ako si do sada mis-

lio da si preveliki grešnik i da 
za tebe nema nade, ohrabri 

se. Bog te želi i može izbaviti od gri-
jeha i spasiti. Smatraš li da si pravedan 
i da ćeš zbog toga biti spašen, sjeti se 
da nema pravednika dovoljno praved-
nog. Bog spasava samo grešnike.
Zanimljivo je primijetiti da ova us-
poredba nije jedino mjesto u Bibliji 
gdje se govori o tome da su carinici 
i grešnici bili spremniji pokajati se za 
grijehe i povjerovati u Krista nego re-
ligiozni ljudi. Farizej je bio religiozan 
i to mu je zaslijepilo oči da ne vidi 
svoju grešnost i potrebu za Božijom 
milošću. Nije shvaćao da njegova do-
bra djela nisu ni blizu kakva trebaju 
biti. Carinik nije imao ovih problema. 
Bio je svjestan svoje grešnosti i nedos-
tojnosti i tako se, po tom pitanju, nala-
zio u puno boljoj poziciji nego farizej. 
Isus je religioznim ljudima svoga vre-
mena rekao da su carinici i bludnice na 
putu za Kraljevstvo nebesko prije njih.



Evanđelje po Luki

Lk 18, 1-8
RASPORED SVETIH MISA 

XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU

Pon.: 31.10. (u 16,00 sati) (1r i 2r)
Za + Matu i Blaženku Šola - Iva Šola

Utorak.:1.11.  SVI SVETI

Sv. misa u 9:00 sati - župna crkva
Sv. misa u 11:00 sati - župna crkva 
             
Srijeda.: 2.11. DUŠNI DAN 

Sv. misa u 9:00 sati - župna crkva
Sv. misa u 11:00 sati - na groblju 
Glavičice

Četvrtak.: 3.11.(u 16,00 sati)
Za + Pavku i Tadiju Ljubičić - Iva 
Ljubičić

Petak, 4.11. (u 7,30 sati) Sv. Karlo 
Boromejski
Za + Valentina Milasa- supruga s 
djecom

Sub.: 5.11.(u 7,30 sati) 
Za + Iliju i Antoniju Šola - Drago Šola

Ned.: 6.11. (u 9,00 sati )
Za + Božu Kutleša - Filipa Kutleša

11 sati - Missa pro populo

NA XXXII. NEDJELJU KROZ 
GODINU MISE ĆE BITI 

U ŽUPNOJ CRKVI 
U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Uđe Isus u Jeri-
hon. Dok je njime prolazio, 
eto čovjeka imenom Zakej. 

Bijaše on nad carinik, i to bogat. 
Želio je vidjeti tko je to Isus, ali ne 
mogaše od mnoštva jer je bio niska 
stasa. Potrča naprijed, pope se na 
smokvu da ga vidi jer je onuda imao 
proći. Kad Isus dođe na to mjesto, 
pogleda  gore i reče mu: »Zakeju, 
žurno siđi! Danas mi je proborav-
iti u tvojoj kući.« On žurno siđe i 
primi ga sav radostan. A svi koji to 
vidješe stadoše mrmljati: »Čovjeku 
se  grešniku svratio!« A Zakej usta i 
reče Gospodinu: »Evo, Gospodine, 
polovicu svog imanja dajem siro-
masima! I ako sam koga u čemu 
prevario, vraćam četverostruko.« 
Reče mu na to Isus: »Danas je 
došlo spasenje ovoj kući jer i on 
je sin Abrahamov! Ta Sin Čovječji 
dođe potražiti i spasiti izgubljeno!« 
Riječ Gospodnja.

Komentar: Ova zgoda nam tre-
ba posvijestiti kako smo svi 
mi grešnici te kako je samo 

jedan pravedni i milosrdni sudac, 
Otac Nebeski. Kad se nađemo u 
napasti da sami sudimo i osuđujemo 
druge, sjetimo se Isusovih riječi: 
Ne sudite da ne budete suđeni. 
Mjerom kojom mjerite i vama će 
se mjeriti. Gospodin nas upozorava 
da svoj život uvijek promatramo 
u svjetlu evanđelja i njegove Ra-
dosne vijesti spasenja, a ona je 
upućena svakom čovjeku te svaki 
čovjek, pa i najveći grešnik, uko-
liko se kaje, zadobit će oproštenje 
grijeha. Nemojmo sebi dopustiti da 
budemo poput onih radnika u vino-
gradu koji su bili ljubomorni jer je 
Gospodar dobar nego se potrudimo 
da i mi svoj život trajno usmjerava-
mo prema Bogu i da svakodnevno 
idemo putem obraćenja.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Kraljice svete krunice,  beskrajne sreće more!  Tebi se puci klanjaju,  anđeli tebi dvore. 
Kraljice krunice, moli za nas!  Kraljice krunice, budi nam spas!

Rado se odazovimo na Gospinu krunicu koju molimmo kroz mjesec listopad svaku 
večer u terminu prema rasporedu za taj dan.

Raspored Vjeronauka za V, VI, VII. i VIII. razred
Subota u 10 sati - V.r. i VI.r.

Subota u 10i45 - VII. r. i VIII. r

Župnik je uvijek dostupan za sve župljane: za razgovor, savjet, 
duhovni susret, ispovijed i svete sakramente. Dobro došli.

Ukoliko se pojavi ne namjerna greška u Župnom Listu ili krivo zapisano 
ime i prezime ili dar, slobodno nazovite na mobitel pa ćemo to uredno 
ispraviti. (Svakako Bog sve vidi i zna pa i nije toliko bitno)ala Vam 
Raspored Vjeronauka za Prvopričesnike, Krizmanike i Ministrante:

Petak: 14,00 sati - Ministranti
Petak: 14,30 sati - Prvopričesnici

Petak: 15,15 sati - Krizmanici

DAROVATELJI ZA CRKVU: 
Ob. + Kate Šola 100KM, Nediljko Beljan 50KM, Ante Pavić 

180KM
Za grijanje su dali: Stana Šola Kriva 100KM, Iva Kutleša Mate 
100KM, Anđa Kapulica 50KM, Mira Kutleša 50KM, Frano Ćurić 

50KM, Mirko Drmić 50KM, Mijo Kutleša Midan 50€, Nediljko Bel-
jan 50KM, Toni Šaroć 100KM, Iva Ivančić Kesić 50KM, Stipe Šola 

50€, Marijan Sučić 100KM, Jakov Pavić 50 €, Luca Drmić + Šimuna 
50KM. 

Na svetkovinu SVIH SVETIH i DUŠNI DAN, mogu vjernici u svim 
crkvama, grobljima u javnim ili polujavnim bogomoljama dobiti POT-

PUNI OPROST, koji se može namijeniti samo ZA POKOJNE.
Za dobiti potpuni oprost potrebno je: - pohoditi crkvu, groblje ili bogo-
molju u kojoj treba: 1) izmoliti Oče naš i Vjerovanje 2) ispovijediti se, ako 
je to potrebno (obavezno prije pričesti ako imamo teški grijeh na savjesti) 
3) primiti sv. Pričest  4) izmoliti molitvu na nakanu Sv. Oca Pape (nije pro-
pisano koju, svatko može izmoliti molitvu po osobnom nahođenju, ali je 

treba moliti na nakanu Sv. Oca)


